



**INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA
Wniosku o dofinansowanie
w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” II etap
realizowanego na terenie Miasta Pabianic w latach 2024-2026**

ZALECENIA OGÓLNE

1. Przed rozpoczęciem wypełniania formularza wniosku o dofinansowanie należy zapoznać się z treścią Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” II etap.
2. We wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia należy wypełnić pola, które dotyczą Wnioskodawcy i przedsięwzięcia, natomiast w przypadku pól wyboru, należy wstawić krzyżyk w wybranym kwadracie.
3. Informacje zawarte we wniosku powinny być aktualne i zgodne ze stanem faktycznym.
4. W celu złożenia wniosku w wersji papierowej, należy go wypełnić ręcznie lub elektronicznie, opatrzyć podpisem własnoręcznym Wnioskodawcy lub Pełnomocnika Wnioskodawcy i dostarczyć wraz z załącznikami do Urzędu Miejskiego w Pabianicach – Referatu Programów Priorytetowych przy ul. Św. Jana 4 pok. 20.

INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA POSZCZEGÓLNYCH CZĘŚCI WNIOSKU

INFORMACJE WSTĘPNE

Pola: nr wniosku oraz data złożenia wniosku wypełnia pracownik Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

A. INFORMACJE OGÓLNE WNIOSKODAWCY

A.1. DANE OGÓLNE

Pole NAZWISKO

Należy wpisać nazwisko Wnioskodawcy (pole obowiązkowe).

Pole IMIĘ

Należy wpisać imię Wnioskodawcy (pole obowiązkowe).

Pole PESEL

Należy wpisać numer PESEL Wnioskodawcy (pole obowiązkowe).

Pole TELEFON KONTAKTOWY

Należy wpisać numer telefonu kontaktowego Wnioskodawcy (pole obowiązkowe).

Pole E-MAIL

Należy wpisać adres e-mail Wnioskodawcy (pole nieobowiązkowe).

A.2. INFORMACJA O WSPÓŁMAŁŻONKU (jeśli dotyczy)

Należy zaznaczyć krzyżykiem odpowiedni kwadrat w wybranej opcji: **POZOSTAJĘ W ZWIĄZKU MAŁŻEŃSKIM** lub **NIE POZOSTAJĘ W ZWIĄZKU MAŁŻEŃSKIM**

Pole NAZWISKO

Należy wpisać nazwisko Współmałżonka. (pole obowiązkowe)

Pole IMIĘ

Należy wpisać imię Współmałżonka. (pole obowiązkowe)

Pole PESEL

Należy wpisać numer PESEL Współmałżonka. (pole obowiązkowe)

Pole TELEFON KONTAKTOWY

Należy wpisać numer telefonu kontaktowego Współmałżonka. (pole obowiązkowe)

Pole E-MAIL

Należy wpisać adres e-mail Współmałżonka. (pole nieobowiązkowe)

W wybranym kwadracie **POZOSTAJĘ W USTAWOWEJ WSPÓLNOŚCI MAJĄTKOWEJ** lub **POSIADAM ROZDZIELNOŚĆ MAJĄTKOWĄ ZE WSPÓŁMAŁŻONKĄ/KIEM** należy wstawić krzyżyk.

A.3. STATUS WNIOSKODAWCY

W wybranym kwadracie należy wstawić krzyżyk, należy zaznaczyć jedną z opcji zgodnie z nazwą pól (pole obowiązkowe).

A.4. UPRAWNIENIE DO POZIOMU DOFINANSOWANIA

W wybranym kwadracie należy wstawić krzyżyk, należy zaznaczyć jedną z opcji do której jest uprawniony Wnioskodawca. Uprawnieni do podstawowego poziomu dofinansowania zdefiniowani są w części C1, uprawnieni do podwyższonego poziomu dofinansowania zdefiniowani są w części C2, uprawnieni do najwyższego poziomu dofinansowania zdefiniowani są w części C3.

A.5. ADRES ZAMIESZKANIA

Należy wpisać adres zamieszkania (sekcja obowiązkowa).

A.6. ADRES DO KORESPONDENCJI W POLSCE

Należy zaznaczyć i wpisać adres do korespondencji, jeśli jest inny niż adres zamieszkania wnioskodawcy

B. INFORMACJE O PRZEDSIĘWZIĘCIU

B.1. INFORMACJE OGÓLNE DOTYCZĄCE LOKALU MIESZKALNEGO W BUDYNKU WIELORODZINNYM, W KTÓRYM BĘDZIE REALIZOWANE PRZEDSIĘWZIĘCIE W RAMACH PROGRAMU

B.1.1. ADRES LOKALU MIESZKALNEGO

W przypadku innego adresu niż zamieszkania należy wpisać adres lokalu mieszkalnego, którego dotyczy przedsięwzięcie.

B.1.2. NUMER KSIĘGI WIECZYTEJ (jeśli dotyczy)

Należy wpisać nr księgi wieczystej lokalu mieszkalnego w formacie LD1P/*****/*, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie (pole obowiązkowe).

B.1.3. NUMER UMOWY NAJMU LOKALU GMINNEGO (jeśli dotyczy)

Należy wpisać nr umowy najmu lokalu mieszkalnego z zasobu gminy.

B.1.4. NUMER DZIAŁKI (zgodnie z danymi w ewidencji gruntów i budynków)

Należy wpisać nr działki zgodnie z danymi ewidencji gruntów i budynków, na której znajduje się budynek z lokalem mieszkalnym, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie (pole obowiązkowe).

B.1.5. POWIERZCHNIA UŻYTKOWA LOKALU MIESZKALNEGO (M²)

Należy wpisać powierzchnię użytkową w m² lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie (pole obowiązkowe).

B.1.6. DANE DOTYCZĄCE PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ W ROZUMIENIU PROGRAMU

W wybranym kwadracie należy wstawić krzyżyk, należy zaznaczyć jedną z opcji (zgodnie z nazwą pól, pole obowiązkowe).

B.1.7. POWIERZCHNIA WYKORZYSTYWANA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (M²)

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu programu należy wpisać powierzchnię wykorzystywaną na działalność gospodarczą w lokalu mieszkalnym, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie.

B.1.8. % POWIERZCHNI CAŁKOWITEJ WYKORZYSTYWANEJ NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu programu należy wpisać % powierzchni całkowitej wykorzystywanej na prowadzenie działalności gospodarczej.

Uwaga!

Jeżeli wyliczony procent powierzchni przeznaczonej na prowadzenie działalności gospodarczej przekracza 30% powierzchni całkowitej lokalu mieszkalnego, przedsięwzięcie nie może być dofinansowane.

B.1.9. LIKWIDACJA NIEEFEKTYWNYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA NA PALIWO STAŁE

Należy zaznaczyć odpowiednie pole kwadratu krzyżykiem

TAK – jeżeli w ramach przedsięwzięcia nastąpi likwidacja źródła/eł ciepła na paliwo stałe, przy czym należy zaznaczyć krzyżykiem odpowiednie kwadraty dotyczące rodzaju źródła paliwa stałego.

NIE – jeżeli w ramach przedsięwzięcia nie nastąpi likwidacja źródła/ęł ciepła na paliwo stałe.

Pole ŁĄCZNA LICZBA NIEEFEKTYWNYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA NA PALIWO STAŁE PODLEGAJĄCYCH LIKWIDACJI

Należy wpisać liczbę źródeł ciepła na paliwo stałe, niespełniających warunków Programu, w lokalu mieszkalnym, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie, które podlegają likwidacji (pole obowiązkowe).

B.1.10. PLANOWANY TERMIN I KOSZT PRZEDSIĘWZIĘCIA

Pole PLANOWANY TERMIN ZAKOŃCZENIA REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA

Należy wpisać planowany termin zakończenia realizacji przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie wg formatu DD-MM-RR (pole obowiązkowe).

Pole PLANOWANY KOSZT PRZEDSIĘWZIĘCIA PLN

Należy wpisać planowany koszt przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie w PLN (pole obowiązkowe).

B.2. ZAKRES RZECZOWY PRZEDSIĘWZIĘCIA

Wnioskuję o udzielenie dofinansowania na następujące pozycje zakresu rzeczowego:

B.2.1. ŹRÓDŁA CIEPŁA

W tabeli należy zaznaczyć odpowiedni kwadrat krzyżykiem, dotyczący realizacji przedsięwzięcia w zakresie zakupu/montażu źródła ciepła, instalacji oraz wentylacji. Wnioskodawca może wybrać tylko jedną pozycję dotyczącą zakupu/montażu źródła ciepła.

B.2.2. STOLARKA OKIENNA I DRZWIOWA

W tabeli należy zaznaczyć odpowiedni kwadrat krzyżykiem, dotyczący realizacji przedsięwzięcia w zakresie zakupu/montażu stolarki okiennej i drzwiowej.

B.2.3. DOKUMENTACJA

W tabeli należy zaznaczyć kwadrat krzyżykiem, dotyczący realizacji przedsięwzięcia w zakresie dokumentacji.

C. DOCHÓD WNIOSKODAWCY

C.1. DOTYCZY BENEFICJENTÓW UPRAWNIONYCH DO PODSTAWOWEGO POZIOMU DOFINANSOWANIA

C.1.1 STANOWIĄCY PODSTAWĘ OBLICZANIA PODATKU, WYKAZANY W OSTATNIO ZŁOŻONYM ZEZNANIU PODATKOWYM ZGODNIE Z USTAWĄ O PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB FIZYCZNYCH

Kwadrat zaznacza Wnioskodawca, który rozliczył się na podstawie ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych – art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e i art. 30f, który rozlicza się na podstawie PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39, PIT-CFC oraz PIT-40A w przypadku, jeśli jedynym dochodem Wnioskodawcy jest świadczenie z ZUS/KRUS i Wnioskodawca nie składa odrębnego zeznania podatkowego.

Dotyczy, jeżeli za przedostatni lub ostatni rok podatkowy, poprzedzający rok złożenia wniosku o dofinansowanie, Wnioskodawca uzyskał dochód roczny stanowiący podstawę obliczenia podatku, wykazany w ostatnim złożonym zeznaniu podatkowym, zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych.

Pole WARTOŚĆ DOCHODU

Należy wpisać wartość dochodu rocznego.

Pole RODZAJ PIT

Należy wpisać rodzaj PIT

Pole ZA ROK

Należy wpisać rok, którego dotyczy dochód.

C.1.2. ZGODNIE Z WARTOŚCIAMI OKREŚLONYMI W ZAŁĄCZNIKU DO OBWIESZCZENIA MINISTRA WŁAŚCIWEGO DO SPRAW RODZINY W SPRAWIE WYSOKOŚCI DOCHODU ZA DANY ROK Z DZIAŁALNOŚCI PODLEGAJĄCEJ OPODATKOWANIU NA PODSTAWIE PRZEPISÓW O ZRYCZAŁTOWANYM PODATKU [...]

Kwadrat zaznacza Wnioskodawca, który osiągał przychody z pozarolniczej działalności gospodarczej i opłaca zryczałtowany podatek dochodowy na podstawie PIT-16, PIT-28

Pole WARTOŚĆ DOCHODU

Należy wpisać wartość dochodu rocznego.

Pole RODZAJ PIT

Należy wpisać rodzaj PIT

Pole ZA ROK

Należy wpisać rok, którego dotyczy dochód.

C.1.3. Z TYTUŁU PROWADZENIA GOSPODARSTWA ROLNEGO [...]

Kwadrat zaznacza Wnioskodawca, który posiada gospodarstwo rolne. Dochód roczny z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego wylicza się, przyjmując, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód roczny w wysokości dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie ustawy o podatku rolnym, obowiązującego na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie.

Pole WARTOŚĆ DOCHODU

Należy wpisać iloczyn wartości z pola liczba ha przeliczeniowych oraz dochód wg GUS .

Pole LICZBA ha PRZELICZENIOWYCH (użytki rolne)

Należy wpisać liczbę ha własnych i dzierżawionych użytków rolnych z roku kalendarzowego poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie, określoną na podstawie zaświadczenia właściwego organu gminy o wielkości powierzchni gospodarstwa rolnego.

Pole ZA ROK

Należy wpisać rok, którego dotyczy dochód.

C.1.4. NIEPODLEGAJĄCY OPODATKOWANIU NA PODSTAWIE PRZEPISÓW O PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB [...]

Kwadrat zaznacza Wnioskodawca, który uzyskał dochód roczny w roku kalendarzowym poprzedzającym rok złożenia wniosku o dofinansowanie niepodlegający opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych i mieszczący się pod względem rodzaju w katalogu zawartym w art. 3 lit. C ustawy o świadczeniach rodzinnych.

Pole WARTOŚĆ DOCHODU

Należy wpisać rodzaj wartość dochodu rocznego Wnioskodawcy zgodnie z rodzajem dochodu.

Pole RODZAJ DOCHODU

Należy wpisać rodzaj dochodu.

Pole ZA ROK

Należy wpisać rok, którego dotyczy dochód.

C.1.5. ŁĄCZNIE UZYSKANE PRZEZE MNIE DOCHODY Z POWYŻSZYCH ŹRÓDEŁ WYNOSZĄ

Należy wpisać łączny uzyskany przez Wnioskodawcę dochód z powyższych źródeł.

C.1.6. OŚWIADCZAM, ŻE POWYŻSZE DANE SĄ PRAWDZIWE, PEŁNE A TAKŻE, ŻE ZAPOZNAŁEM SIĘ Z WARUNKAMI UDZIELANIA DOFINANSOWANIA [...]

Należy zaznaczyć kwadrat krzyżykiem.

C.2. DOTYCZY BENEFICJENTÓW UPRAWNIONYCH DO PODWYŻSZONEGO POZIOMU DOFINANSOWANIA.

C.2.1. OŚWIADCZAM, ŻE JESTEM UPRAWNIONY DO UZYSKANIA PODWYŻSZONEGO POZIOMU [...]

Należy zaznaczyć kwadrat krzyżykiem. (jeśli dotyczy)

Pole PRZECIĘTNY MIESIĘCZNY DOCHÓD NA JEDNEGO CZŁONKA GOSPODARSTWA WYNOŚI

Należy wpisać przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa.

C.2.2. OŚWIADCZAM, ŻE [...]

Należy zaznaczyć odpowiedni kwadrat krzyżykiem. (jeśli dotyczy)

Pole WARTOŚĆ ROCZNEGO PRZYCHODU [...]

Należy wpisać wartość przychodu rocznego Wnioskodawcy zgodnie z rodzajem przychodu.

C.2.3. ŁĄCZNIE UZYSKANE PRZEZE MNIE DOCHODY Z POWYŻSZYCH ŹRÓDEŁ WYNOSZĄ

Należy wpisać łączny uzyskany przez Wnioskodawcę dochód z powyższych źródeł.

C.2.4. OŚWIADCZAM, ŻE POWYŻSZE DANE SĄ PRAWDZIWE, PEŁNE A TAKŻE, ŻE ZAPOZNAŁEM SIĘ Z WARUNKAMI UDZIELANIA DOFINANSOWANIA [...]

Należy zaznaczyć kwadrat krzyżykiem.

Każdy Wnioskodawca ubiegający się o podwyższony poziom dofinansowania zobowiązany jest do dołączenia do wniosku zaświadczenia, wydanego przez właściwy organ, wskazującego przeciętny miesięczny dochód na jednego członka rodziny gospodarstwa domowego Wnioskodawcy, oraz rodzaj tego gospodarstwa: jednoosobowe lub wieloosobowe.

Przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego Wnioskodawcy wskazany w zaświadczeniu wydanym zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie może przekraczać kwoty wskazanej w części dotyczącej podwyższonego poziomu dofinansowania Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” II etap.

Zaświadczenie składane z wnioskiem o dofinansowanie nie może być wydane z datą wcześniejszą niż 3 miesiące od daty złożenia tego wniosku i najpóźniej wydane w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie.

C.3. DOTYCZY BENEFICJENTÓW UPRAWNIONYCH DO NAJWYŻSZEGO POZIOMU DOFINANSOWANIA.

C.3.1. OŚWIADCZAM, ŻE JESTEM UPRAWNIONY DO UZYSKANIA NAJWYŻSZEGO POZIOMU [...]

Należy zaznaczyć kwadrat krzyżykiem. (jeśli dotyczy)

Pole PRZECIĘTNY MIESIĘCZNY DOCHÓD NA JEDNEGO CZŁONKA GOSPODARSTWA WYNOŚI

Należy wpisać przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa.

C.3.2. OŚWIADCZAM, ŻE MAM USTALONE PRAWO DO OTRZYMYWANIA ZASIĘKU [...]

Należy zaznaczyć kwadrat krzyżykiem. (jeśli dotyczy)

C.3.3. OŚWIADCZAM, ŻE [...]

Należy zaznaczyć odpowiedni kwadrat krzyżykiem. (jeśli dotyczy)

Pole WARTOŚĆ ROCZNEGO PRZYCHODU [...]

Należy wpisać wartość przychodu rocznego Wnioskodawcy zgodnie z rodzajem przychodu

C.3.4. ŁĄCZNIE UZYSKANE PRZEZE MNIE DOCHODY Z POWYŻSZYCH ŹRÓDEŁ WYNOŚĄ

Należy wpisać łączny uzyskany przez Wnioskodawcę dochód z powyższych źródeł.

C.3.5 OŚWIADCZAM, ŻE POWYŻSZE DANE SĄ PRAWDZIWE, PEŁNE A TAKŻE, ŻE ZAPOZNAŁEM SIĘ Z WARUNKAMI UDZIELANIA DOFINANSOWANIA [...]

Należy zaznaczyć kwadrat krzyżykiem.

Każdy Wnioskodawca ubiegający się o podwyższony poziom dofinansowania zobowiązany jest do dołączenia do wniosku zaświadczenia, wydanego przez właściwy organ, wskazującego przeciętny miesięczny dochód na jednego członka rodziny gospodarstwa domowego Wnioskodawcy, oraz rodzaj tego gospodarstwa: jednoosobowe lub wieloosobowe.

Przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego Wnioskodawcy wskazany w zaświadczeniu wydanym zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie może przekraczać kwoty wskazanej w części dotyczącej podwyższonego poziomu dofinansowania Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” II etap.

Zaświadczenie składane z wnioskiem o dofinansowanie nie może być wydane z datą wcześniejszą niż 3 miesiące od daty złożenia tego wniosku i najpóźniej wydane w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie.

D. OŚWIADCZENIA

W części D zostały umieszczone oświadczenia, które dotyczą stanu faktycznego związanego z lokalem mieszkalnym oraz Wnioskodawcą, a także zawierają zobowiązania związane z prawidłowością realizacji przedsięwzięcia. Złożone oświadczenia są podstawą do podjęcia decyzji o przyznaniu dotacji.

Tabela INNE OŚWIADCZENIA

Należy zaznaczyć krzyżykiem wybraną opcję dotyczącą Beneficjenta.

KLAUZULA INFORMACYJNA DLA POTRZEB REALIZACJI PROGRAMU PRIORYTETOWEGO „CIEPŁE MIESZKANIE” II ETAP

Podpisanie klauzuli informacyjnej jest potwierdzeniem przyjęcia do wiadomości przetwarzania danych osobowych Beneficjenta zawartych w dokumentach związanych z realizacją przedsięwzięcia, o którym mowa we wniosku o dofinansowanie.

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ WSPÓŁADMINISTRATORÓW DLA BENEFICJENTA KOŃCOWEGO W ZWIĄZKU Z REALIZACJĄ PROGRAMU PRIORYTETOWEGO „CIEPŁE MIESZKANIE”

Podpisanie klauzuli informacyjnej jest potwierdzeniem przyjęcia do wiadomości przetwarzania danych osobowych Beneficjenta przez Współadministratorów, zawartych w dokumentach związanych z realizacją przedsięwzięcia, o którym mowa we wniosku o dofinansowanie.

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH TELEADRESOWYCH

Należy wpisać numer telefonu kontaktowego i adres e-mail.

E. WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU

W zależności od załączonych dokumentów do wniosku, Beneficjent zaznacza odpowiedni kwadrat krzyżykiem i załącza do wniosku załączniki wskazane w części E.

Podpisanie wniosku o dofinansowanie jest potwierdzeniem złożenia danych w zakresie jakim dotyczą one danych zawartych we wniosku o dofinansowanie.